
DODATEK Č. 4 
KE SMLOUVĚ O DÍLO

KUJIP01CEK7Q
\

uzavřené dne 12. 04. 2018, ve znění Dodatku č.1 ze dne 21.11.2018; Dodatku č.2 ze dne 
06.05.2019 a Dodatku č.3 ze dne dle 10.10.2019 podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 

Sb.,občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")
na akcí:

„Vzdělávací a výcvikové středisko ZZS KV“

I. Smluvní strany

Objednatel:
IČO:
DIČ:
se sídlem: 
zastoupený:

zástupce pro věci technické: 
Tel:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

fú) pčYvf..
Kraj Vysočina
708 90 749 
CZ70890749
Jihlava, Žižkova 57/1882, PSČ 587 33

/ i'-.v:
/v I.

5

MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje, k podpisu
pověřen Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmana kraje pro
oblast ekonomiky a majetku
Ing. Kalina Jan
564 602 419/ 724 650 121

Sberbank CZ, a.s. 
4211080627/6800

Zhotovitel:
IČO:
DIČ:
se sídlem: 
zastoupený:
zástupce pro věci smluvní: 
zástupce pro věci technické:

tel./fax:
osoba pověřená vedením stavby: 
tel.:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
zápis v obchodním rejstříku:

Zlínstav a.s.
28315669
CZ28315669
Bartošova 5532, Zlín, PSČ 760 01
Jiřím Stacke, předsedou představenstva
Jiří Stacke, předseda představenstva
Marek Podzemný, místopředseda představenstva
Bc. Radek Zatloukal, vedoucí provozu
566 697 201/566 697 384/ 724 312 247
Ing. Michal Hrdlička, hlavní stavbyvedoucí
601 359 327
Československá obchodní banka, a.s. 
117259673/0300
u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 5743

II. Předmět dodatku

Předmětem tohoto Dodatku č.4 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 12. 04. 2018, ve znění 
Dodatku č.1 ze dne 21.11.2018, Dodatku č.2 ze dne 06.05.2019 a Dodatku č.3 ze dne dle 
10.10.2019 (dále jen „Smlouva"), je změna předmětu díla a změna ceny díla jako celku 
v důsledku vyčíslení méněprací, k jejichž finální specifikaci došlo při přejímce díla.

Smluvní strany se proto dohodly v souladu s čl.1 a či. 2, odst. 2.5. a 2.6. Smlouvy na uzavření 
Dodatku č.4, kterým se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy takto:



1) ČI. 2. Předmět díla

Předmět díla se zužuje v rozsahu méněprací uvedených v Změnovém rozpočtu ZL 15, který je 
nedílnou součástí tohoto dodatku.

2) ČI. 4. Cena za dílo, odst. 4.1. se mění a nově zní takto:

4.1. Cena předmětu díla je sjednaná takto:
Cena díla bez DPH: 56 315 290,81 Kč
DPH 21%: 11 826 211,07 Kč
Cena celkem s 21% DPH: 68 141 501,88 Kč
slovy: Šedesátosmmilionůstočtyřicetjednatisícpětsetjedna, 88/100 korun českých

Rekapitulace ceny:
Cena díla před uzavřením dodatku č. 4 bez DPH:
DPH 21%:
Cena celkem s 21% DPH:

56 346 180,21 Kč 
11 832 697,84 Kč 
68 178 878,05 Kč

Cena víceprací a méněprací:
Cena víceprací bez DPH:
Cena méněprací bez DPH:
Cena více-méněprací bez DPH:

0,00 Kč 
30 889,40 Kč 

- 30 889,40 Kč

Cena díla po uzavření Dodatku č. 4

Cena díla bez DPH: 56 315 290,81 Kč

III. Ostatní ustanovení

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo se nemění. Obě strany potvrzují svým podpisem, že se 
seznámily s celým obsahem tohoto dodatku a souhlasí s ním.
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému 
veřejné správy - Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto 
dodatku i smlouvy včetně podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní Objednatel a splnění této povinnosti doloží 
průkazným způsobem zhotoviteli. Smluvní strany současně berou na vědomí, že nebyla-li smlouva, 
na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena 
od počátku.
Tento dodatek Smlouvy o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž 
po oboustranném podpisu obdrží 2 stejnopisy objednatel a 2 stejnopisy zhotovitel.

Příloha: Změnový rozpočet ZL 15

Ve Zlíně, dne - 8 -11- 2019 V Jihlavě, dne
- 8 -11- 2019

za zhotovitele:

\CC-.283 15 6S3_ ^

Jiří ^tacke 
předseda představenstva

za objednatele:

Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmana 
kraje pro oblast ekonomiky a majetku

2



;okol o změně díla Změnový list č 15

stavba: Vzdělávací a výcvikové středisko integrovaného záchranného systému v Jihlavě

Objekt: SO Ol - Středisko
Objednatel: Kraj Vysočina
Zhotovitel: Zlín stav a.s.
TDI: EYE ingeniering s.r.o.
Projektant: PROJEKT CENTRUM NOVA s.r.o.

Popis změny: Sumarizace méněprací před dokončeni díla v oddíle PS -02 Trenažér vrtulníku

Během realizace díla byl zjištěn rozpor mezí PD a VV dopadových ploch sloužících k simulaci výcviku. Ve VV je vykázán vyšší počet
prvků než je stanoven v PD, proto nyní dochází k odpočtu nadbytečných prvků. Tyto změny jsou popsány a finančně vyčísleny ve 
ZL.č.15.

Změnu vyvolal: Datum, podpis:

><ytiMU
Jedná se o změnu: 

(zaškrtnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla X
úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

i nepředvídané práce realizované a hrazené nad rámec ceny díla
o
© Způsob

projekčního řešení
zápis do SD (deníku změn)

3 dodatek k PD
w změny:

(zaškrtnout)
dokumentace skutečného provedení

. jiné (Výrobní Dokumentace) X
®'S
.2, ,S e >§
« ’g « g

hodnota přípočtů (víceprací) 0,00celkem v Kč bez DPH
hodnota přípočtů (méněprací) -30 889,40Tt B celkem v Kč bez DPH

& Ocenění změny předložil: zhotovitel
O )Q>
0) g Náklady na změnu bez DPH -30 889,40

'rt* N ■O i« Výše DPH 21% -6 486,77
W W ©O Náklady na změnu vč. DPH -37 376,17
T“ Termín realizace změny:©

H Vliv změny na termín dokončení díla: ANO / NE
Změnu odsouhlasil: Datum Podpiš

>0)
Zhotovitel
(ved.provozu): Bc. Radek Zatloukal 8.11.2019

. VArýV-ý
7Kn /, c

TCO 01

i
’S

Zhotovitel (stát. 
zástupce): Ing. Stanislav Morávek 8.11.2019

©W TDI: Jiří Lukšíček 8.11.2019 / / \ \
3 Projektant: Ing. Jaroslav Rybář 8.11.2019 ilj I ui y f _
i Objednatel 

(stát .zástupce): Ing. Jan Kalina 8.11.2019

1

o Objednatel
(uživatel): Martin Žák 8.11.2019 . - !/

Hlohy:



éZNAM ZMĚNOVÝCH LISTŮ ke stavbě ZZS KV Jihlava
8.11.2019

Číslo ZL Popis změny Objekt

odsouhlasená cena
datum 

potvrzení ZL
Dodatek

číslo
přípočet odpočet konečná cena

Cena díla dle SOD 53 919 122,95 Kč

1 Změna zakládání objektu 10 02 505 779,05 -339 120,00 166 659,05 Kč

2 Změna zakládání objektu SO 01 -379 608,36 -379 608,36 Kč

3
Změna uložení výkop ku

SO
00+S001 

+IO 02
925 194,43 -1 492 340,74 -567 146,31 Kč

4 Změna povrchové úpravy technolog.kanálu SO 01 17 116,34 -15 780,72 1 335,62 Kč

Dodatek Č. 1 1 448 089,82 -2 226 849,82 -778 760,00 Kč

5 Změna vnitřních dveří SO 01 139 637,69 -308 838,29 -169 200,60 Kč

6 Změna provedení omítek a doplnění SDK SO 01 195 794,78 -69 333,31 126 461,47 Kč

7 Doplnění žaluzií SO 01 53 415,90 53 415,90 Kč

8 Změny a doplnění elektroinstalací
SO 01+10 

07,08 48 321,30 -9 567,80 38 753,50 Kč

9 Doplnění scházejících zatravňovacích tvárnic IO01 32 867,38 32 867,38 Kč

10 Doplnění kotev zateplovacího systému SO 01 46 441,21 46 441,21 Kč

11 Doplnění zpevnění pod židle SO 01 40 370,40 40 370,40 Kč

12
Změna a upřesnění trenažéru a náhrada torza
vrtulníku za výcvikový UVM modul

P02+OS
05 6 133 462,08 -1 763 190,00 4 370 272,08 Kč

Dodatek c» 2 6 690 310,74 -2 150 929,40 4 539 381,34 KČ

13
PS 02 Trenažér vrtulníku - změny vyvolané 
požadavky na BOZP a certifikaci PS 02 1 818 905,30 -2 285 484,92 -466 579,62 Kč

14 Dodatečné stavební práce/méněpráce SO 01 4 573,55 -871 558,01 -866 984,46 Kč

Dodatek č. 3 1 823 478,85 -3 157 042,93 -1 333 564,08 KČ

15
PS-02 Trenažér vrtulníku - odpočty 
nedodaných prvků

PS 02 0,00 -30 889,40 -30 889,40 Kč

Dodatek č. 4 0,00 -30 889,40 -30 889,40 Kč

Dodatek č. 1 + č. 2 + č.3 + č.4 9 961 879,41 -7 565 711,55 2 396 167,86 Kč

Cena díla dle SOD + Dodatek č. 1+2+3+4 56 315 290,81 Kč

e Zlíně 8.11.2019

zun, 0P.r':oš:.*.v d}$2. poíj na 0. 
IČO: 2«p 15 6^0

-cryi$:czfi)ir,toq ©

IV'...- i
............... .................. \...............

Bc. Radek Zatloukal

vedoucí provozu SZ 04 Zlínstav, a.s. Zlín



REKAPITULACE STAVBY

Stavba:
16-143

Vzdělávací a výcvikové středisko integrovaného záchranného systému v Jihlavě

KSO:
Místo: město Jihlava, ul. Vrchlického, areál ZZS Jihlava

Zadavatel:
Kraj Vysočina

Uchazeč:
Zlínstav a.s., Bartošova 5532, 760 01 Zlín

Projektant:
PROJEKT CENTRUM NOVA s.r.o.

IČ: 70890749
DIČ: CZ70890749

ÍČ: 283 15 669
DIČ: CZ 283 15 669

IČ: 28094026
DIČ: CZ28094026

Cena bez DPH

Základ dané 
-30 889,40 

0,00

(CenasDPH v CZK

DPH základní 21,00 -
15,00 ■-

-30 889,40

Výše dané 
-6 486,//

-37 376,17

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Stavba:

Miste:

Zacavatel:
Uchazc-č:

16-143

Vzdělávací a výcvikové středisko integrovaného záchranného systému v Jihlavě

město Jihlava, ul. Vrchlického, areál ZZS Jihlava Datum:

Kraj Vysočina Projektant: PROJEKT CENTRUM NOVA s.
Zlínstav a.s., Bartošova 5532, 760 01 Zlín

Kód Objekt, Soupis prací

Náklady stavby celkem
PS-02 Trenažér vrtulníku

P02_1 Trenažér vrtulníku ■ stavebně konstrukční řešení

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

-30 889,40 -37 376,17
-30 889,40 -37 376,17 PRO
-30 889,40 -37 376,17 Soupis

Strana 1 z 1



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 2) Rekapitulace 3} Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
Vzdělávací a výcvikové středisko integrovaného záchranného systému v Jihlavě 

Objekt:
PS-02 - Trenažér vrtulníku 

Soupis:

P02_1 - Trenažér vrtulníku - stavebně konstrukční řešení

KSO: 8013941
Místo: město Jihlava, ul. Vrchlického, areál ZZS Jihlava

Zadavatel:
Kraj Vysočina

Uchazeč:
Zlínstav a.s., Bartošova 5532, 760 01 Zlín

Projektant:
PROJEKT CENTRUM NOVA s.r.o.

GC-C/:
Datum:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ.:

70890749
CZ70890749

283 15 669
CZ 283 15 669

28094026
CZ28094026

Cena bez DPH -30 889,40
Základ daně Sazba dané Výše daně

DPH základní -3Q 889,40 21,00. -6 486,77
snížená 0,00 15,00. 0,00

Cena s DPH v CZK -37 376,17

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Vzdělávací a výcvikové středisko integrovaného záchranného systému v Jihlavě

Objekt:
PS-0? - 'trenažér vrtulníku

Soupis:
P02_1 - Trenažér vrtulníku - stavebně konstrukční řešení

Místo: město Jihlava, ul. Vrchlického, areál ZZS Jihlava Datum:

Zadavatel: Kraj Vysočina Projektant
Uchazeč: Zlínstav a.s., Bartošova 5532, 760 01 Zlín

PROJEKT CENTRUM
NOVA s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -30 889,40

PSV - Práce a dodávky PSV -30 889,40
766 - Konstrukce truhlářské -30 889,40

Strana 2 z 3



Zadavatel:Kraj Vysočina Projektant; PROJEKT CENTRUM

SOUPIS PRACÍ

Stavba;
Vzdělávací a výcvikové středisko integrovaného záchranného systému v Ji,hlavě

Objekt;
PS-O? - I renažer vrtulníku

Soupis;
P02_1 - Trenažér vrtulníku - stavebně konstrukční řešení

Místo; město Jihlava, ul. Vrchlického, areál ZZS Jihlava

Zadavatel; Kraj Vysočina
Uchazeč: Zlínstav a.s., Bartošova 5532, 760 01 Zlín

Datum:

Projektant: PROJEKT CENTRUM NOVA s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
raw

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem -30 889,40

D PSV Práce a dodávky PSV -30 889,40

D 766 Konstrukce truhlářské -30 889,40

42 K 766012 M+D okno plast 150x150cm, kování, doplňky - specifikace viz tab.PSV ozn.P12 kus -2,000 10 989,00 -21 978,00 SOD

pp P12

43 K 766013 M+D okno plast 136x100cm, kování, doplňky - specifikace viz tab.PSV ozn.P13 kus -1,000 8 160,00 -8 160,00 SOD

v v dle SoD 2,000

VV Odpočet -1,000

v v Součet 1,000

44 K 766694112 Montáž parapetních desek dřevěných nebo plastových Šířky do 30 cm délky do 1,6 m kus -3,000 146,00
-438,Oo]sOD

i
Montáž ostatních truhlářských konstrukcí parapetních desek dřevěných nebo plastových šířky do
300 mm, délky přes 1000 do 1600 mm

VV dle SoD 4,000

v v Odpočet -(2xP12+P13) -3,000

v v Součet 1,000

« M 607941092 deska parapetní plast vnitrní OJ x í m ■0,451 358,00 ■ 161,46 SOD

FP deska parapetní dřevotřísková vnitřní 0,3 x 1 m

V V dle SoD 6,512

VV Odpočet -(1,55*2+1,41)*0,1 -0,451

V V Součet 6,061

46 M 607941210 koncovka PVC k parapetním deskám 600 mm kus ■3,000 50,10 ■150,30 SDO

PP koncovka PVC k parapetním dřevotřískovým deskám 600 mm
dle SoD 4,000

VV Odpočet -3,000

v v Součet. 1,000

n L 998766103 Přesun hmot tonážní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 24 m -0,002 818,00 -1,64 j SOD

Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

Strana 3 z 3


